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Godkänd av första kammaren den 8 juni 1927. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående anslag till socialstyrel
sen m. in.

(Statsutskottets utlåtande nr 147.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) an
gående statsverkets tillstånd och behov har Eders Kungl. Maj:t under femte 
huvudtiteln (punkterna 2 och 3) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den 
proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, i riksstaten beräkna dels 
det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen till oförändrat belopp, 319,400 
kronor, dels ock extra anslaget till socialstyrelsens verksamhet till 200,000 
kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 11 mars 
1927 dagtecknad proposition, nr 199, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över sociakirenden sagda dag, föreslagit riksdagen 
att under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar,

dels uppföra det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med oför
ändrat belopp, 319,400 kronor;

dels ock till socialstyrelsens verksamhet för budgetåret 1927—1928 anvisa 
ett extra anslag av 196,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad detsamma avser socialstyrelsens ordinarie 
stat, har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Vad angår extra anslaget till socialstyrelsens verksamhet, är den av Eders 
Kungl. Maj:t föreslagna förhöjningen av anslaget, bland annat, föranledd 
av den i Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 198 med förslag till lag om 
utlännings rätt att här i riket vistas förutsatta ökningen för socialstyrelsens 
del av arbetsuppgifterna rörande främlingskontrollen. Sagda förslag har av 
riksdagen i huvudsak bifallits. På grund härav och då den nu föreliggande 
framställningen angående antalet och sammansättningen av den personal, som 
utöver nu tillgängliga arbetskrafter erfordras för handläggning av ärenden
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beträffande kontrollen i fråga, synts riksdagen kunna godtagas samt riks
dagen icke funnit något att invända mot de beräknade kostnaderna, har 
riksdagen alltså bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär vidare utvidgning från och med in
gången av år 1928 av den genom socialstyrelsens försorg nu bedrivna bränsle- 
kontrollerande verksamheten i syfte att tillgodose landstingens behov i detta 
avseende. Kostnaden för denna kontroll, som avsetts huvudsakligen böra 
omfatta centraluppvärmda lasarett, tuberkulossjukhus, sinnesslöanstalter 
och dövstumskolor, skulle i stort sett — med 19,000 kronor — bestridas av 
landstingen och statens bidrag skulle för det kommande budgetåret allenast 
utgöra 250 kronor. Statens direkta ekonomiska bidrag skulle sålunda endast 
vara av supplerande natur.

Vid prövning av nu berörda förslag har riksdagen, i likhet med departe
mentschefen, funnit skäl tala för att statsmakterna icke ställa sig avvisande 
gent emot tanken på statens bistånd till erhållande av en effektiv kontroll 
av bränsleåtgången vid de anläggningar, som ägas eller understödjas av lands
tingen. Såsom departementschefen framhållit, måste det nämligen vara av 
stor betydelse, ej minst ur allmän ekonomisk synpunkt, om landstingen 
kunde genom en begränsning av anstalternas bränslekostnader erhålla eu 
avsevärd lättnad i sina utgifter för anstalterna. Den i ärendet förebragta ut
redningen synes emellertid riksdagen ådagalägga, att en bränslekontroll, anord
nad antingen genom anlitande av privata experter eller genom en samman
slutning för ändamålet från landstingens sida, skulle ställa sig alltför kost
sam och därför icke kunna anlitas av de landsting, för vilka bränslebespa
ringen skulle hava den största betydelsen. Med hänsyn härtill har riks
dagen ansett sig böra medgiva, att under i propositionen angivna förutsätt
ningar en utvidgning av socialstyrelsens bränslekontrollerande verksamhet 
i nu angivet syfte må äga rum. Vad omfattningen av verksamheten beträffar, 
synes denna, åtminstone tillsvidare, intill dess erfarenhet vunnits om verk
ningarna av densamma, böra begränsas på sätt Eders Kungl. Maj:t föreslagit, 
och torde på av departementschefen anförda skäl verksamheten böra igång
sättas först med 1928 års ingång.

I förevarande proposition har Eders Kungl. Maj:t vidare äskat medel för 
genomförande av det för riksdagen framlagda förslaget till omorganisation 
av den frivilliga sjukförsäkringen, 50,000 kronor, samt för förstärkning av sty
relsens arbetskrafter för viss revision av sjukkassors räkenskaper, 5,000 kro
nor eller tillhopa 55,000 kronor.

Sedan frågan om omorganisation av den frivilliga sjukförsäkringen på grund 
av kamrarnas skiljaktiga beslut för denna riksdag förfallit, erfordras ej anslag 
för förstnämnda ändamål. Vad angår förslaget om anvisande av 5,000 kronor 
för viss revision av sjukkassors räkenskaper har förslaget härutinnan ej givit 
riksdagen anledning till erinran.

Vad Eders Kungl. Maj:t i övrigt i den föreliggande propositionen föreslagit 
har riksdagen ansett sig böra bifalla.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen alltså anmäla,
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att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Majds förevarande proposition 
under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar,

dels uppfört det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med oför
ändrat belopp, 319,400 kronor;

dels ock till socialstyrelsens verksamhet för budgetåret 1927—1928 anvisat 
ett extra anslag av 146,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 271.


